2

[image: C:\Users\sosedova\Desktop\EAEU_sing_cmyk.jpg]

ЕВРАЗИЙСКИЙ МЕЖПРАВИТЕЛЬСТВЕННЫЙ СОВЕТ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«     »              20     г.
	         №
	                       г.

О формировании условий, необходимых
для установления справедливых тарифов на услуги сотовой связи
в международном роуминге на территориях государств – членов Евразийского экономического союза

Приняв к сведению доклады Евразийской экономической комиссии «О мировой практике снижения стоимости услуг сотовой связи в международном роуминге» и «О вопросах внедрения справедливых тарифов в международном роуминге на территориях государств – членов Евразийского экономического союза» (далее – доклады) (прилагаются в качестве информационных материалов):
1. Правительствам государств – членов Евразийского экономического союза на основе докладов оценить возможность внедрения справедливых тарифов в международном роуминге
на территориях государств – членов Евразийского экономического союза и представить соответствующие предложения в Евразийскую экономическую комиссию до 31 марта 2021 г.
2. Евразийской экономической комиссии с учетом поступивших предложений государств – членов Евразийского экономического союза подготовить проект плана мероприятий по формированию условий, необходимых для установления справедливых тарифов на услуги сотовой связи в международном роуминге на территориях государств –членов Евразийского экономического союза, и представить его для рассмотрения Евразийским межправительственным советом.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на официальном сайте Евразийского экономического союза.

Члены Евразийского межправительственного совета:

	От Республики
Армения
	От Республики
Беларусь
	От Республики
Казахстан
	От Кыргызской
Республики
	От Российской
Федерации

image1.jpeg

image2.png